

DOCUMENTO DI AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

Mod_73 Rev. 00 Pag. 1 di 2

Oggetto: Conferimento incarico per rinnovo del servizio relativo all' "acquisto di abbonamenti annuali digitali a quotidiani locali di riferimento del territorio di competenza Gal l'Altra Romagna – Resto del Carlino e Corriere Romagna" per l'annualità 2022-2023

PSR 2014-2020 Misura 19 Sostegno allo sviluppo locale Leader – Sottomisura 19.4.02 – Costi di animazione – Costi per informazione e pubblicità-

CUP: E23G17000030009

CIG: ZE03680989 (Corriere Romagna) – ZB636809FB (Il Resto del Carlino)

IL DIRETTORE

in applicazione dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza

considerato:

il proprio ruolo di soggetto attuatore della Misura 19 del PSR 2014-2020 come da determina della Regione Emilia-Romagna n. 13080 del 10 Agosto 2016;

le Disposizioni Attuative di Misura – Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale LEADER – PSR 2014-2020 della Regione Emilia-Romagna;

le Linee Guida sull'ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 (intesa sancita in Conferenza Stato Regioni nella seduta del 9 maggio 2019);

i Decreti Legislativi 18 aprile 2016 n. 50 e 19 aprile 2017 n.56 e le relative Linee Guida dell'ANAC;

il Regolamento Interno per la gestione e il funzionamento delle attività del Gal L'Altra Romagna nell'ambito della Misura 19 – PSR 2014-2020 della Regione Emilia-Romagna approvato dall'Assemblea dei Soci del 29/07/2019;

la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 novembre 2020 che ha approvato la domanda di sostegno per i costi di animazione delle annualità 2021-2023;

che con la presente azione si intende proseguire nella diffusione capillare sul territorio di comunicati stampa e informative che riguardano le attività svolte dal Gal L'Altra Romagna, per l'annualità 2022-2023;

la necessità di rinnovare gli abbonamenti digitali a quotidiani locali di riferimento del territorio di competenza Gal l'Altra Romagna – Resto del Carlino e Corriere Romagna per l'annualità 2022-2023;

la spesa massima ammessa, che, come riportato nel verbale di calcolo del valore dell'affidamento, risulta essere pari ad € 692,30€ iva esclusa, il cui ammontare deriva dalla somma dell'importo di 519,23€ al netto

L'Altra Romagna s.cons a r.l.

Via Roma, 24 - 47027 SARSINA (FC)

Tel: 0547-698301 Fax: 0547-698345 E-mail: info@altraromagna.net indirizzo web: www.altraromagna.it

P.IVA e C.F. 02223700408







1



DOCUMENTO DI AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

Mod_73 Rev. 00 Pag. 2 di 2

di Iva per il quotidiano "Corriere Romagna" e dell'importo di 173,07€ al netto di iva per il quotidiano "Il Resto del Carlino";

la copertura contabile nell'ambito della Misura 19 – sottomisura 19.4.02 Costi di animazione "Costi per informazione e pubblicità" – PSR 2014-2020 della Regione Emilia-Romagna;

AUTORIZZA

l'avvio della procedura a contrarre, finalizzata al conferimento di incarico per il rinnovo del servizio relativo all" "acquisto di abbonamenti annuali digitali a quotidiani locali di riferimento del territorio di competenza Gal l'Altra Romagna – Resto del Carlino e Corriere Romagna" per l'annualità 2022-2023

Gli operatori dovranno possedere i seguenti requisiti:

- a) Inesistenza delle cause di esclusione di cui art. 80 del D.Lgs50/2016;
- b) Regolarità negli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a favore dei lavoratori di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 co.4;
- c) Requisiti di idoneità professionale: Iscrizione nel registro della Camera di Commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato o pressoi competenti ordini professionali o Albi, capace di attestare lo svolgimento delle attività nello specifico settore oggetto del contratto.

La scelta di entrambi i contraenti avverrà mediante affidamento diretto, preceduto da indagine di mercato condotta sui rispettivi siti web e relativa richiesta di conferma costi, inviata ai due operatori economici, a mezzo mail.

L'affidamento diretto senza confronto concorrenziale viene effettuato sulla base del fatto che i 2 quotidiani sono anche gli unici rappresentativi del territorio, composto dalle Province di Forlì-Cesena e Ravenna.

Tale scelta è inoltre rafforzata dal fatto che i due quotidiani, oltre ad essere il punto di riferimento del territorio sotto il profilo della stampa locale, a livello di autorevolezza e diffusione tra i lettori, hanno pubblicato nel tempo i nostri comunicati stampa, consentendoci di informare il territorio in merito alle nostre attività.

L'affidamento diretto andrà a buon fine previo buon esito dei controlli amministrativi necessari svolti dal GAL L'Altra Romagna, mentre sono state già condotte le verifiche atte a determinare che gli operatori economici coinvolti nel presente appalto non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale ai sensi ex art 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

Inoltre, in ottemperanza a quanto previsto dal Regolamento interno all'art. 6 "Gestione conflitto d'interesse", sono state adottate tutte le misure per accertare, prevenire ed evitare l'insorgere di situazione in cui un membro del Consiglio di Amministrazione, ovvero un dipendente o un consulente esterno si trovi in situazioni di conflitto d'interesse.

Tali verifiche sono avvenute in data 20/05/2022 come riportato nel documento attestante l'indagine di mercato svolta.

Le stesse verifiche sono state poi formalizzate, in data 20/05/2022, subito dopo l'assunzione dei rispettivi

L'Altra Romagna s.cons a r.l. Via Roma, 24 - 47027 SARSINA (FC)

Tel: 0547-698301 Fax: 0547-698345 E-mail: info@altraromagna.net indirizzo web: www.altraromagna.it P.IVA e C.F. 02223700408











2



DOCUMENTO DI AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

Mod_73 Rev. 00 Pag. 3 di 2

CIG, mediante apposita dichiarazione sostitutiva di notorietà, resa ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445 del 28.12.2000.

La stipula del relativo contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite PEC o posta elettronica ordinaria, o a mano ed il pagamento tramite bonifico bancario su conto corrente dedicato, al momento della ricezione dei contratti firmati per accettazione dagli appaltatori.

Le fatture da parte degli appaltatori dovranno essere emesse a fini fiscali nel momento immediatamente successivo alla conferma di pagamento effettuata da parte del Gal L'Altra Romagna.

L'attivazione dei servizi da parte degli appaltatori dovranno avvenire nel momento immediatamente successivo alla sottoscrizione dei rispettivi contratti.

Per lo schema di contratto si rimanda al regolamento interno del Gal.

Infine, considerata la spesa massima ammessa, trattandosi di affidamento diretto art. 36, comma 2, lettera a), considerata anche la durata temporale dell'incarico e la necessità di procedere con l'attivazione del servizio, si dispone di esonerare l'affidatario dalla garanzia definitiva di cui all'art. 103, valutato l'importo dell'appalto e la natura dello stesso.

Sarsina, 23/05/2022

Il Direttore (Mauro Pazzaglia)

Mourson

L'Altra Romagna s.cons a r.l. Via Roma, 24 - 47027 SARSINA (FC)

Tel: 0547-698301 Fax: 0547-698345 E-mail: info@altraromagna.net indirizzo web: www.altraromagna.it P.IVA e C.F. 02223700408









